
 
 

 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava kolejí a výhybek v žst. 
Rožďalovice“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 
pověření č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: xxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  S 640 055 300 21 

ev. č. registru VZ: 64021073 

číslo jednací: 7245/2022-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

 

STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 1370  
bank. spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 1121101929/5500  
zastoupená: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva, a  

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva  

Korespondenční adresa:  
viz sídlo zhotovitele  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-21-011-DHBY 

 

 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


2/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava kolejí a výhybek v žst. Rožďalovice“ 
 

 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava kolejí 
a výhybek v žst. Rožďalovice“, číslo smlouvy objednatele: S 640 055 300 21, číslo smlouvy 
zhotovitele: 1-01-21-011-DHBY, uzavřené dne 20. 10. 2021 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností 
ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujících důvodů:  

SO 01.1 Železniční svršek 

A. Objednatel dodat užité kolejnice odlišné délky než byl předpoklad při vytváření projektové 
dokumentace. Z uvedeného důvodu byl proveden nižší počet aluminotermických svarů. 
Uvedená změna vyvolala méněpráce. 
 

B. Na základě místního šetření se zástupcem SŽG byl optimalizován počet zajišťovacích značek. 
Došlo tedy ke snížení objemu prací potřebných k osazení zajišťovacích značek a ke snížení 
spotřeby materiálu. Uvedená změna vyvolala méněpráce. 
 

C. Ve skutečnosti bylo pro zřízení návěstidel spotřebováno menší množství pozinkovaných 
sloupků než byl předpoklad dle projektové dokumentace. Uvedená změna vyvolala 
méněpráce. 
 

SO 01.2 Železniční spodek 

A. Po skrývce zeminy při reprofilaci příkopů bylo zjištěno, že je povrch svahu zpevněn kvalitně 
prorostlým kořenovým systémem okolní vegetace. Z uvedeného důvodu nebyla provedena 
dodatečná ochrana kokosovou protierozní sítí. Uvedená změna vyvolala méněpráce. 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  34 197 123,43 Kč  

(slovy: třicet čtyři milionů jedno sto devadesát sedm tisíc jedno sto dvacet tři korun českých čtyřicet 
tři haléřů) 

 

Celková výše méněprací činí: 280 139,92 Kč 

(slovy: dvě stě osmdesát tisíc jedno sto třicet devět korun českých devadesát dva haléřů) 

   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných méněprací snížila o částku 
ve výši 280 139,92 Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc jedno sto třicet devět korun českých devadesát 
dva haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení méněprací činí 33 916 983,51 Kč (slovy: třicet tři 
milionů devět set šestnáct tisíc devět set osmdesát tři korun českých padesát jedna haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 33 916 983,51 Kč 

  slovy: třicet tři milionů devět set šestnáct tisíc devět set osmdesát tři korun českých padesát 
jedna haléřů. 

  

Rekapitulace Ceny Díla dle objektů stavebních částí (SO) a objektů provozních částí (PS) je 
uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 



3/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava kolejí a výhybek v žst. Rožďalovice“ 
 

 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 30. 9. 2021 se v části „Položkový soupis 
prací s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem méněprací, který je přílohou 
Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Soupis méněprací 

 

   

elektronicky podepsáno 

dne 11. 3. 2022 

 elektronicky podepsáno 

dne 8. 3. 2022 

…………………………………………………  ………………………………………………… 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Ing. Jakub Svoboda 

STRABAG Rail a.s. 

předseda představenstva 

 

 

 

 

elektronicky podepsáno 

dne 8. 3. 2022 

………………………………………………… 

Ing. Luboš Tomášek 

STRABAG Rail a.s. 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava kolejí a výhybek v žst. Rožďalovice“ 
 

 

  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2554335

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b65616f3-18c2-4d2a-8a56-618dfa9a8906

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.03.2022 08:26:00


		2022-03-11T07:26:21+0000




